
 Elanor s.r.o.  strana  1 29.11.2011 

Patch 201109a 
výdejová sada 201109 

Projekt :  Elanor Global 
 

 

1. Obsah změn proti výdejové verzi  
1.1 Mzdový modul 
• Minimální VZ pro zdravotní pojištění a záporný příjem – úprava výpočtu  
• Příklad :  

Zaměstnanci byla v běžném měsíci (31 kal.dnů) vrácena částka za 5 dní přečerpané dovolené 
v sumě vyšší než je dosažený příjem z běžného měsíce. Dostává se tak „do mínusu“. Těchto 5 
dní přečerpané dovolené je nutno považovat za dobu neplaceného volna (NV).  
Řešena byla otázka dorovnání do minimálního vyměřovacího základu (min. VZ) v tomto případě. 
Zaměstnanec má hodnotu položky „Požaduje se min. VZ na ZP“ nastavenu na Ano. 
 
Výpočet je realizován takto : 

- dopočet příjmu (VZ) ve výši min. VZ připadajícího na dobu NV (5 dní) – podle nastavení 
atributu Zvyšovat VZ za NV,  

- posouzení, zda za dobu „mimo NV“ (26 kal. dnů) splňuje příjem podmínku alespoň 
minimálního VZ za tuto dobu. Vzhledem k tomu, že v daném případě je příjem záporný, je 
nutno jej považovat za nulový a je potřeba doplatit pojistné alespoň z min. VZ připadajícího 
na tuto dobu „mimo NV“ – vypočte se min. VZ za dobu „mimo NV“ (26 kal. dnů).  
Tím je vyřešeno povinné navýšení VZ na minimální hodnotu (za dobu NV i za dobu „mimo 
NV“), zaměstnanec tedy splnil svoji zákonnou povinnost odvodu alespoň z minimálního VZ.  

- stanovení „záporného VZ“ ze záporného příjmu, který vznikl jako rozdíl menšího kladného a 
většího záporného příjmu 

- výsledným VZ je součet jednotlivých VZ za výše uvedené kroky : navýšení VZ za dobu NV, 
navýšení VZ na minimum za dobu „mimo NV“ a záporného rozdílu příjmů.  

 
V případě, že dopočet do min. VZ na ZP není požadován (Požaduje se min. VZ na ZP = Ne), 
bude stanoven pouze záporný VZ bez dorovnání na minimální VZ. 

 
• Čistá mzda na S05VLI01, S05DAN02  

V sestavách S05VLI01 – Grafický výplatní lístek – a S05DAN02 – Mzdový list – bylo opraveno 
načítání pojistného hrazeného zaměstnancem, potřebného pro výpočet čisté mzdy na sestavě (v 
patičce sestav). 

 
 

• S05PRU01 – rozšíření místa pro zobrazení OSČ 
V sestavě S05PRU01 bylo rozšířeno místo pro zobrazení osobního čísla zaměstnance. 
 

 

1.2 Personální modul 
. 

• Sestava S04MEV15 [CZ] 
Rozšíření seznamu filtrů o hodnotu Druh MES. 
 

 
 
 
Popis provedl : T. Prunar, V.Obrdlík 
Datum : 24.11.2011 


	1. Obsah změn proti výdejové verzi 
	1.1 Mzdový modul
	1.2 Personální modul


